PEMBAHASAN DAN ANALISIS DATA

A. Latar Belakang Mufassir Thanthawi Jauhari

1. Biografi Thanthowi Jauhari

Thanthowi Jauhari lahir di desa Kifr Iwadllah Mesir,

tahun 1287H/1870M, ia adalah seorang pemikir cendekiawan

Mesir, bahkan ada yang menyebutnya sebagai seorang filosof

Islam, diwaktu kecilnya ia berguru di Al Ghar, sambil

membantu orang tuanya, sebagai petani, dari sana ia

meneruskan pelajarannya ke Al-Azhar di Kairo, lalu

Thanthowi pindah ke Darul Ulum dan menamatkannya pada

tahun1311H/1893M, Thanthowi sangat tertarik dengan cara

Muhammad Abduh memberikan kuliah di Al-Azhar terutama

dalam mata kuliah Tafsir, oleh karna itu Thanthowi tertarik

dengan ilmu fisika, dia memandang ilmu fisika dapat menjadi

suatu studi untuk menangani kesalahpahaman orang yang

banyak terpengaruh dengan pandangan-pandangan „Abduh,

terutama pandangan untuk mengadakan reformasi masyarakat

dan menyerang bid’ah, wahm dan taklid.
8
Merasa tidak puas

dengan system pengajaran di al-Azhar, lalu Thanthawi Jauhari

pindah ke Dar al-„Ulum dan menyelesaikannya pada tahun

1311 H/1893 M. Selesai dari kuliah ia bekerja sebagai guru

Madrasah Ibtidaiyah dan Tsanawiyah kemudian meningkat

memberikan kuliah di Universitas Dar al-„Ulum.

Thanthawi sangat tertarik dengan cara Muhamad

„Abduh memberikan kuliah di al-Azhar terutama dalam mata

kuliah tafsir.